
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Visto el Uficio N% 396-80-FPT, presentado por la Federación Peruana
de Tenis.

CUNSIDERANDO :

Que, la Federación recurrente está solicitando autorización para
participar en un Circuito Nacional Amateur a realizarse en la -
Ciudad de New York-Estados Unidos, del 26 de Julio al 08 de Se-
tiembre de 1986.

22 as opiniones favorables de la Dirección Nacional de Leporte
su .“¡ilados, Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección Nacional de
holiocina del Deporte y Dirección Ejecutiva Nacional, de conformi-
uac con el Decreto Legislativo N% 328-Ley General del Deporte;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR A LA Federación Peruana de Tenis,
para que su Delegación Nacional integrada por

las Deportistas MARIA JOSE CASH SANDAY Y KARIM STROHMEIER MERINO,
viajen a la Ciudad de New York - USA, a participar en el "Circui
to Nacional Amateur" a realizarse del 26 de Julio al 08 de Se- —

Artículo Segundo.- De conformidad con el articulo 77 establecido
por el Decreto Legislativo N% 324 y reglamen-

tado por el artículo 76% del Decreto Supremo N% 07-ED de fecha -
13.03.86, la indicada Delegación está exonerada de los ¿impuestos
sobre signos de aviación a que se contrae el Decreto Legislativo
209, sobre impuestos a los viajes y servicios del Lecreto Ley
22317, modificado por el artículo 2% del citado Decreto Legisla-
tivo 209 y del impuesto a los viajes al exterior de los Decretos
Leyes Nos. 22317 y 24U306.

Artículo Tercero.- El costo de la participación en el evento pre
cisado en el Artículo Primero, no afectará el

Presupuesto de la Federación Peruana de Tenis, ni del Instituto
Peruano del VLeporte.

Regístrese y/Upmuníquese,

¡Uh
bLA

Dr. VICTOR € GN M

Jutu del ¡PD
ASTAGNi oe

JAM:DINADAF. MES
EBV:cg NU



AL 2 0:34 f0-7
INSTÍTUTO NACIONAL DE RECREACION

£ EDUCACION FISICA Y DEPORTES

AA ANRED eHOJA DE REGISTRO Y CONTROL

Fecha de INGRESO:

RATITO ES THEMENUMERO

REF:

Y
y Ll) o

NOMBRÉ:

ED..PER, TENISq> oSí y Ter
ASUNTO:

Hora: Autorización para participar en el

08.7..86

fs E Clreulto de Tenis Para Amateur a rea
Numero de Folios: , de] lizarse en Nueva York.

SEPIA
Registrado por: ijSÍ st

Le
Al

Pase a: [7] anreceoentes [—] INFORMAR No.

po [7 arcuivo 71 PREP. RESPUESTA
'emitido por: No. de folio

[]] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

o a: [] anteceoentes [] inrormar No.

= z [J archivo O PREP. RESPUESTA
'emitido por: No. de folio

[7 conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION [7] TRAMITARA | Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a: [7] anteceoentes [] inrormar No.

O ARCHIVO O PREP. RESPUESTA
Remitido por: ¿ No. de folio

[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [ AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 3

Pase a:
Dis de 9 A E antecenentes [] inrorRmAR No.NEC yO Joe — [7 aecuivo [7] erer. respuesta

Remitido por: pe No. de folioES
D LN AM ED [7] conocimiento [_] tomar accion

z
y

[AUTORIZACION [—] TRAMITAR

A SL, A

Observaciones: 2Fecha 1614186 Hora | Yhia>
y *

Pase a: [anteceventes [-] inrormar No.
DINADA E [archivo O PREP. RESPUISTAich, ces ONOCIMIENTO [_|TOMAR ACCION

Mo PRA
OTDA ERecibido par: ; E AUTORIZACION [—]TRAMITAR E 03

Observaciones: 1
Fecha Hora E:



3 INSTITUTO PERUANO

y RES.N? 0315-AD-86 de 16-JULTO-86 Eol> a
. POLO No__2/

* A Ae XP =s Aa  —— ZiLindas > no |

FEDERACION PERUANA DE TENIS
pan roer

|

]ra REGBY DO |

CASILLA 2243 EZLIMA - PERU FOQhAa mmooó aiosyós somsono cvs rroocos sanas

Piura como cola corcncso covarene encuncoo |

OF. 390-86-FPT
]

lima, 07 de Julio de 1986.
Igstitoto Peruano del Deporte

Señor Frámite Pecumentaris y Archivo

Carlos lora 4651
Director Nacional de Deportes LU 8 JUL. 1986
CIUDAD. - 0 1Z/0 Frma JE.RECIBI
Tengo el agrado de dirigirle la presente, con el objeto
de hacer de su conocimiento, que hemos recibido la invitación de Tenis de Estados Unidos, para intervenir en =
un Circuito de Tenis para Amateur, a realizarse del 26
de Julio al 08 de Setiembre del año en curso, en la ciu
dad de New York.- Estados Unidos. _

De mi mayor consideración:

A éste evento, han solicitado su inscripción las siguientes jugadoras:
Srta. María José Cash Sanday Campeona Sudamericana y

campeona en 18 años año 1983
Srta. Karim Strohmeier Merino No 1 en el Ranking Nacional

categoría 18 años Damas-1986
Con éste motivo nos dirigimos a su despacho, a fin de solicitarle se autorize la participación en éste importante e-
vento internacional de carácter amateur.
Los gastos de pasaje y estadía correrán por cuenta de cada
jugadora no ocasionando gasto alguno para ésta Federación
ni para el Instituto Peruano del Deporte.
Sin otro farticular, hago propicia la ocasión para reite-rarle lag se idades de mi mayor consideración y estima.

Nuy atentamente,

CdeF. AP,CESAR MAMTINE LU P.
SECRETARIO

YSS/CMF
olc.



A

»

a
de

United States Tennis Association Incorporated
1212 Avenue of the Americas, New York, NY 100 212) 302-3322

—
CABLE ADDRESS: USTENNIS NEW YORK TELEX 4244:

N

April, 1986

To: USTA National Amateur Circuit Players
From: Joan Zekala, USTA National Circuits Administrator

Welcome to the 1986 USTA National Amateur Circuit!
Enclosed you will find the entry forms for the Summer tournaments.
For the 1986 Season, the USTA has approved furís to be given to each
tournament to provide for "necessary allowable" expenses of the
Amateur Competitors. Housing is the first priority for these funds.
If private housing is available, then the fund will be directed for
other expenses, such as meals. In this way, the USTA hopes to assist
the Amateur competitor with the expenses involved in tournament
participation, to the extent that the funds allow.
Please be aware of our dress code regulations, wherein normally
accepted tennis attire is required and substantially matching
attire for doubles teams. Tank tops, running shorts, etc. are
not permitted and, if you have any doubt about the acceptability
of your attire, please consult a USTA Tour Director. Improperattire may result in a default.
I'm delighted that the USTA will be helping with your expenses
and hope this will allow more of our talented Amateurs to compete
on the Circuit for a National Amateur Ranking.
My best wishes for an enjoyable and educational experience on the
1986 USTA National Amateur Circuit.
If you have any questions or problems, please call the Circuit
Office, (212) 302-3376. Rita Lener, Cindy Stuart, Lynn Mautner
and I will be happy to assist you.

Unyoy Ian 7
. aqu” / yAA paea lo(dr? A qu |

EA paa art /



Please TYPE O. prarie 1LBIDLY

» > e 3 5 ?

1212 Avenueof the Americas, New YÓrk, NY 10036 (242) $02-3322 canue aconessustenms new
»

1d

NAME: IEEE z mel Y N

MAILING ADDRESS: Med z

Em Erie STATE: 20 ZIP:

HOME
COUNTRY: 30 SOC. SEC.
PHONE: ( ) USTA NO.

DATE OF BIRTH: Months li Day: GE Year: (EZ
nitial the tournaments to which you wish to apply.

8 ou initial "Main Draw Only" you will not be considered for Qualifying.
de ou initial "Qualifying and/or Main Draw", you will be considered for the Qualifying if not
4

accepted into Main Draw.

Main Singles Tournament Qualifying* Main Draw Surface
Draw. Entry $10,000Events 32 Draw
Only Deadline $25,000 Events Sun-Tues Tues-Sun

May 12 Key Biscayne, Florida June 1-Open|June 3-8 Hard (Outdoor

May 19 Birmingham, Alabama June 8-10 June 10-15 Clay (Outdoor.
a May a Fayetteville, N. Carolina | June 15-17

- os 17-22 Hard (Outdoor
*|June 2|Charleston, S. Carolina June 22-24 .|June 24-29+|Cloy (Outdoor:

June 9 Bradenton, Florida Jun. 29-Open| July 1-6 Clay (Outdoor:

June 16|Eantana, Florida July 6-8 July 3-13 Hard (Outdoor:

June 23 Detroit, Michigan July 13-15 July 15-20 Clay (Outdoors

June 30|Philadelphia, Pennsylvania|July 20-22 July 22-27 “Hard (Indoors)

July 7 Lebanon, New Jersey July 27-29 Jul 29-Aug 3 Hard (Indoors)

July 14|Frechold, New Jersey Aug. 3-5 Aug. 5-10 Hard (Indoors)

za July 21|Manhassett, New York Aug. 10-12|Aug. 12-17|Clay (Outdoors

; Sept +. 2|Boston, Massachusetts Sept. 21-23|Sept. 23-28|Hará (Indoors)

Sept. 8|Bethesda, Maryland Sept. 28-30 Ps Hard (Outdoors,

All $25M Challengers have a 32 qualifier; all $10M Satellites have a 64 qualifier unless noted otherwise.
hereby for myself, my executor, heirs and personal representatives, WAIVE ALL CLAIMS of any kind,
2ture and description, which | may have hbw or in the future, against the United States Tennis Association
c, and the Women's Circuit Staff of each tournament I have entered for any injury sustained by me while
aveling to and from or participating in any of the tournaments which l have entered.
the undersigned player, hereby apply for entry into the tournaments which I have initialled and 1 have read

id therefore agree to abide by and be bound by the USTA Women's Circuit Regulations.

jeclare myself tobe(  )an Amateurnot eligible for prize money; (  )a Professional playing for prize
oney in the tournaments to which I have applied for entry.
ATE: eS PLAYER'S SIGNATURE *:
y

f player is under the age of 18, player's parent or guardian must also sign this agreement.
SNATUREof Parent or Guardian:


